关于举办北京工业职业技术学院

“为爱点赞、为青春担当”心理主题班会大赛的通知

各学院：

为丰富校园心理文化生活，与2015年首都大学生心理健康节同步，以“为爱点赞，为青春担当”为主题，引导当代大学生继承中华民族仁爱的传统美德，发扬人性中爱的最美情感。关爱自我，关爱他人，在日常生活中用自己的行为表达爱、传递爱，积极进取，乐观向上，担当起国家与社会赋予青年一代的责任与使命，在爱的行为中体现自己的价值，让青春绽放得更加亮丽，特举行心理主题班会设计大赛。现将有关事项通知如下：

1、 活动目的

心理主题班会是以学生心理健康成长为主题的班会活动，其对扩大心理健康知识宣传和探讨心理健康发展机制具有重要促进作用。为进一步推动班级心理辅导活动的有效开展，增强班级凝聚力，营造和谐健康的班级氛围，培养学生关注心理健康的意识，全面提升自我品质，促进个人成长，同时锻炼心理委员的活动组织能力、展示心理委员风采。

2、 主办单位
北京工业职业技术学院学生工作处心理咨询中心

3、 活动时间

2015年4月14日到2015年5月25日
4、 活动要求及奖项设置

1.活动要求

活动内容要紧扣“为爱点赞，为青春担当”主题，需要在其中加入心理培训的相关知识。活动形式要丰富多样。充分发挥学院及各个班级的主动性和创造力，让同学们通过活动真正得到心灵启迪，有所收获。

2.奖项设置

一等奖（2名） 班级  价值500元的奖品

二等奖（3名） 班级  价值300元的奖品

三等奖（5名） 班级  价值200元的奖品
附件：“为爱点赞，为青春担当”心理主题班会大赛规程
      心理主题班会评分表

      2014级班级心理委员名单

    咨询电话：51512910
                                     北京工业职业技术学院
                                         心理咨询中心
                                  二零一五年四月十三日
北京工业职业技术学院
第一届“为爱点赞，为青春担当”心理主题班会设计大赛规程
一、活动主题
与2015年首都大学生心理健康节同步，以“为爱点赞，为青春担当”为主题，通过举办丰富多彩的心理文化活动，引导当代大学生继承中华民族仁爱的传统美德，发扬人性中爱的最美情感。关爱自我，关爱他人，在日常生活中用自己的行为表达爱、传递爱，积极进取，乐观向上，担当起国家与社会赋予青年一代的责任与使命，在爱的行为中体现自己的价值，让青春绽放得更加亮丽。
二、活动目的
    心理主题班会是以学生心理健康成长为主题的班会活动，其对扩大心理健康知识宣传和探讨心理健康发展机制具有重要促进作用。为进一步推动班级心理辅导活动的有效开展，增强班级凝聚力，营造和谐健康的班级氛围，培养学生关注心理健康的意识，全面提升自我品质，促进个人成长，同时锻炼心理委员的活动组织能力、展示心理委员风采，特举行心理主题班会设计大赛。
三、活动对象
    机电工程学院、电气与信息工程学院、建筑与测绘工程学院、文法与管理学院四个学院2014级学生，由班级心理委员组织各班级参赛。
四、活动时间  赛程时间：4月14日-5月25日
1、提交设计方案阶段：4月14日-4月24日
2、活动方案实施阶段：4月26日-5月15日
3、评比与展示阶段：5月17日－5月25日
五、活动内容和要求
1、各班级心理委员进行心理主题班会设计，将设计方案交予校心理咨询中心备案；班级心理委员在班级内实施开展主题班会活动，向心理咨询中心上报具体的活动时间，并对活动进行影音资料收集；班级心理委员对主题班会进行展示汇报；
2、班会内容需与心理相关，主题紧扣“为爱点赞，为青春担当”，能紧密联系学生和班级实际，符合班级学生身心特征，融科学性、教育性、可操作性于一体，在内容和形式上突出心理元素，具体内容自定。
3、心理主题班会形式多样，可根据比赛要求自行创作班会形式，创意新颖者可酌情加分。
4、最后参评的内容包括主题班会策划书、总结、活动的音像、图片、展示ppt等资料，以书面和光盘形式提交。
六、活动主办单位
    1、主办单位：
    北京工业职业技术学院学生工作处心理咨询中心
2、承办单位：
机电工程学院、电气与信息工程学院、建筑与测绘工程学院、文法与管理学院
七、活动奖项设立
一等奖（2名） 班级  价值500元的奖品
二等奖（3名） 班级  价值300元的奖品
三等奖（5名） 班级  价值200元的奖品
八、活动经费预算
活动物资及经费预算表
	物品内容
	数量
	单价（元）
	总价（元）

	一等奖奖品
	2
	500
	1000

	二等奖奖品
	3
	300
	900

	三等奖奖品
	5
	200
	1000

	海报
	150
	3
	450

	荣誉证书
	10
	30
	300

	其他物品
(纸杯、矿泉水)

	350

	总计

	4000

附：心理主题班会评分表
北京工业职业技术学院心理咨询中心
心理主题班会考评表
学院：        班级：       评分人：        评分时间：
	考评项目
	分值
	得分
	备注

	班会主题

	15

	是否切合“为爱点赞、为青春担当”主题

	班会宣传

	5

	主题班会的开展活动是否宣传到位

	班会内容

	10

	是否涵盖心理委员培训的内容

	活动组织
	时间安排
	5

	是否准时开始，整个时间长度是否达到60分钟以上

	活动参与
	15

	到场人数、同学对于活动的参与积极性

	活动创新
	10

	班会形式是否具有新意

	活动效果展示
	汇报材料
	15

	活动展示PPT、影音资料

	书面总结
	15

	同学的所遇问题是否得到了解决

	整体总评

	10

	考评人员对于此次班会的整体感觉

总分：  共100分
附：心理委员名单
	姓名
	班级
	联系方式
	姓名
	班级
	联系方式

	赵鹏超
	通信1431
	18201398125
	丰慧
	建工1433
	13552952434

	冶玉梅
	通信1432
	13261959236
	刘佳辉
	珠宝1431
	13671369520

	贾鹏飞
	电气1431
	13691184125
	郭雪
	装饰1431
	13811207360

	卢晓军
	电气1432
	18600674442
	郑红
	装饰1432
	13718215598

	唐祯雅
	电子1431
	18643931223
	李佳星
	法秘1431
	18210704183

	王超
	网络1431
	18515019136
	王悦然
	法律1431
	18810991311

	刘念
	动漫1431
	13661151409
	夏艳
	法事1431
	18513576197

	王新宇
	动漫1432
	18810991806
	王垚
	安管1431
	18611744259

	才云鹏
	机电1431
	18810991877
	王东辉
	会化1431
	18911711225

	尚涛
	机电1432
	18810991522
	何英伟
	市场1431
	18210253551

	李明
	机电1433
	18810991019
	闫奇
	工商1431
	18510005253

	 史传平
	机电1434
	18813135689
	马建鑫
	电商1431
	18810160050

	郭中心
	机械1431
	13051866560
	刘万全
	旅游1431
	18810991739

	马嘉诚
	数控1431
	18010150976

	辛钟阳
	逆向1431
	18500179020

	宋帝雨
	汽修1431
	13261956787

	胡梦佳
	汽营1431
	13264085682

	付志文
	测量1431
	13051989021

	杨鑫鑫
	测量1432
	18811750556

	刘进
	造价1431
	18211127632

	房玉瑞
	造价1432
	18811750329

	郝帅
	造价1433
	18101063635

	王福鑫
	建工1431
	13552288293

	李元杰
	建工1432
	15801044533